АДМИНИСТРАЦИЯ
БОНДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024                                      с. Бондари                                               № 120

Об утверждении Положения об организации горячего питания обучающихся в
муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях Бондарского
муниципального округа

В соответствии со статьями  37,  79 Федерального закона от 29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  статьей  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российского Федерации»,  статьей 7
Закона  Тамбовской  области  от  01.10.2013  №  321-3  «Об  образовании  в
Тамбовской  области», Федеральным  законом  от  24.11.95  №  181-ФЗ  «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  Законом Тамбовской
области от 28.12.2015 № 627-3 «О социальной поддержке многодетных семей в
Тамбовской области»,  Законом Тамбовской области от 21.09.2022 № 161-З «О
внесении изменения  в  статью 3  Закона  Тамбовской области  «О социальной
поддержке  многодетных  семей  в  Тамбовской  области»,   постановлением
Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от
23.07.2008  №  45  «Об  утверждении  СанПиН  2.4.5.2409-08»  «Санитарно  -
эпидемиологические  требования  к  организации  питания  обучающихся  в
общеобразовательных  учреждениях,  учреждениях  начального  и  среднего
профессионального образования», постановлением администрации Тамбовской
области  от  06.03.2013  №  221  «О  порядке  предоставления  и  расходования
межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  бюджетам
муниципальных  районов  и  городских  округов  Тамбовской  области  на
реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие общего и дополнительного
образования»  государственной  программы  Тамбовской  области  «Развитие
образования Тамбовской области», распоряжением администрации Тамбовской
области  от  19.06.2020  №355-р  «Об  утверждении  Перечня  мероприятий  по
организации  бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих
начальное  общее  образование  в  государственных  и  муниципальных
организациях,  обеспечивающих  охват  100  процентов  от  числа  таких
обучающихся в указанных образовательных организациях, на 2020-2023 годы»,
в  целях  обеспечения  права  обучающихся  на  организацию  полноценного
горячего  питания  в  школе,  социальной  поддержки   и  укрепления  здоровья
детей,  упорядочения  расходования  средств  предоставляемой  субсидии,
администрация муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2
1. Утвердить Положение об организации горячего питания обучающихся

в  муниципальных  бюджетных  общеобразовательных  организациях
Бондарского  муниципального  округа  (далее  –  Положение)  согласно
приложению.

2.  Финансовому  управлению  администрации  Бондарского
муниципального  округа  (Перова)  обеспечить  финансирование  расходов  на
обеспечение  горячим  питанием  обучающихся  муниципальных   бюджетных
общеобразовательных  организаций  в  соответствии  со  сводной  бюджетной
росписью бюджета Бондарского муниципального округа на соответствующий
год в пределах лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия  по  обслуживанию  учреждений  бюджетной  сферы  Бондарского
муниципального  округа»  И.В.Васильевой  производить  выплату  денежных
средств  на  обеспечение  горячим  питанием  обучающихся  муниципальных
бюджетных  общеобразовательных  организаций  округа  в  соответствии  с
Положением.
     4.  Руководителям   муниципальных  общеобразовательных  организаций
округа   обеспечить  организацию питания  в  соответствии  с  вышеуказанным
Порядком.

5.  Отделу  образования  администрации  Бондарского  муниципального
округа  (Лудкова)  обеспечить  координацию  деятельности  муниципальных
общеобразовательных организаций округа по обеспечению горячим питанием
всех категорий обучающихся.

6.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях
Бондарского муниципального округа с 01.02.2024 года.

7. Признать утратившими силу постановления администрации района:
– от 29.09.2022 № 412 «Об утверждении Положения об организации

горячего  питания  обучающихся  в  муниципальных  бюджетных общеобра-
зовательных организациях Бондарского района»;

– 21.12.2022 №  547  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от  29.09.2022 № 412 «Об утверждении Положения об
организации  горячего  питания  обучающихся  в  муниципальных  бюджетных
общеобразовательных организациях Бондарского района»;

– 30.12.2022  №  580  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от  29.09.2022 № 412 «Об утверждении Положения об
организации  горячего  питания  обучающихся  в  муниципальных  бюджетных
общеобразовательных организациях Бондарского района»;

– 03.05.2023  №  196  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от  29.09.2022 № 412 «Об утверждении Положения об
организации  горячего  питания  обучающихся  в  муниципальных  бюджетных
общеобразовательных  организациях  Бондарского  района»(с  изменениями  от
30.12.2022)».

3
8. Опубликовать настоящее постановление в  официальном  печатном

средстве  массовой  информации  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Бондарский  муниципальный  округ  «Вестник
Бондарского  муниципального  округа» и  разместить  на  официальном  сайте
администрации муниципального округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации муниципального округа  И.В.Корсако-
ву.

Глава Бондарского
муниципального округа                                                                          И.А.Захаров